
Zápis z RO ČSAR, 24.9.2023 

 
Zápis z Rady oddílů ČSAR 

Datum:  24.9.2023, 10:00 – 14:00 hod 
Forma prezenční José Martího 269, 162 52 Praha 6 
 

Přítomni:  
 Předseda RO  Kateřina Rohanová 
 Předseda ČSAR Jiří Hais 
 
Delegáti s hlasem rozhodujícím Celkem: 6  Nadpoloviční většina: 10 
 

KOLB Dance VSK FTVS Praha  Kateřina Rohanová 
Sokol Pražský    Štěpánka Slámová 
T.J. Sokol Říčany a Radošovice Veronika Klimentová 
TASK Silueta Praha   Petr Lukavský 
KOLB dance gym   Kateřina Kolbová 
Rock’n’roll club Alpha Praha  Petra Hromasová 

 
Rada nebyla usnášení schopna. 
 
Rada oddílů se zabývala následujícími body: 
 

1. Proběhla diskuze k návrhům předložených členy RO. 
 

2. Předsedkyně RO předala přítomným členům informace o jejím působení a dalších 
aspektech fungování ČSAR a proběhla diskuze k dalším podnětům zaslaných členy RO. 

 
Výše uvedené body programu jsou níže blíže rozvedeny. V návaznosti na RO proběhlo 
hlasování per-rollam (26.9.2023 - 1.10. 2023), jehož výsledky jsou uvedeny u jednotlivých 
návrhů níže. Hlasování se zúčastnilo celkem 14 členů Rady oddílů, v rámci hlasování per-
rollam byla rozhodující nadpoloviční většina 8 členů. Hlasování se zúčastnily následující 
oddíly: 

• KOLB Dance VSK FTVS Praha   
• Sokol Pražský     
• T.J. Sokol Říčany a Radošovice  
• TASK Silueta Praha    
• KOLB dance gym    
• Rock’n’roll club Alpha Praha 
• CLUB RNR MARKO 
• RockTeens Hradec Králové 
• Nart Dance school 
• Rock Dance Sabath 
• Elvis Jihlava 
• Hes Rock 
• T.J. Sokol Jinonice 
• TŠ Twist Říčany 



Zápis z RO ČSAR, 24.9.2023 

 
1. Proběhla diskuze k návrhům předložených členy RO + v návaznosti hlasování per-

rollam. 
 

Níže jsou uvedeny všechny návrhy předložené členy RO, nad kterými přítomní diskutovali a 
dále postoupili do hlasování per-rollam, výsledky hlasování jsou uvedeny u jednotlivých 
návrhů.  
 
Návrh č. 1. 
 
Finanční řád 
 
Původní znění: 
2.1 Roční registrační poplatky ČSAR: Základní členský příspěvek 

• Kolektivní člen 2 000,- Kč. 
• Individuální člen s klubovou příslušností (bez známky) 50 Kč. 
• Individuální členové s klubovou příslušností (se známkou) 600 Kč. 
• Čestní členové 0,- Kč. 
• Přidružený člen základní příspěvek 600 Kč. 
• Individuální členové bez klubové příslušnosti 600 Kč. 
• Pokud potřebuje klub registrovat člena, který je registrován za 50 Kč, v průběhu roku, 

doplatí jen částku potřebnou do plného registračního poplatku. 
• Nově registrovaní členové a kluby během roku zaplatí registrační poplatek bez 

navýšení, ale členové registrovaní již v minulosti, kteří se neregistrovali v daném 
termínu, zaplatí dvojnásobek registračního poplatku. 

• Kluby, které se neregistrují v daném termínu registrace, zaplatí dvojnásobek 
registračního poplatku. 

• Roční poplatek za registraci WRRC 800 Kč. 
 
Nové znění: 
2.1 Roční registrační poplatky ČSAR: Základní členský příspěvek 

• Kolektivní člen 2 000,- Kč. 
• Individuální člen s klubovou příslušností (bez známky) 200 Kč. 
• Individuální členové s klubovou příslušností (se známkou) 600 Kč. 
• Čestní členové 0,- Kč. 
• Přidružený člen základní příspěvek 600 Kč. 
• Individuální členové bez klubové příslušnosti 600 Kč. 
• Pokud potřebuje klub registrovat člena, který je registrován za 200 Kč, v průběhu 

roku, doplatí jen částku potřebnou do plného registračního poplatku. 
• Nově registrovaní členové a kluby během roku zaplatí registrační poplatek bez 

navýšení, ale členové registrovaní již v minulosti, kteří se neregistrovali v daném 
termínu, zaplatí dvojnásobek registračního poplatku.  

• Kluby, které se neregistrují v daném termínu registrace, zaplatí dvojnásobek 
registračního poplatku. 

• Roční poplatek za registraci WRRC 800 Kč. 
 
Odůvodnění: 



Zápis z RO ČSAR, 24.9.2023 

Jiří Hais uvedl, že s ohledem na metodiku přidělování dotací od NSA a registru sportovců v ČR 
je nutno pro zaevidování příslušného sportovce mít uhrazen minimální roční příspěvek do 
sdružujícího subjektu (svazu) 200,- Kč. Jinak sportovec nebude od roku 2024 nijak evidován. 
Základní příspěvek ve sportovním svazu musí být min. 200,- Kč. 
 
Hlasování per-rollam: 
Ano: 14 Ne: 0 Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh č. 2. 
 
Finanční řád 
 
Původní znění: 
2.1 Roční registrační poplatky ČSAR: Základní členský příspěvek 

• Kolektivní člen 2 000,- Kč. 
• Individuální člen s klubovou příslušností (bez známky) 50 Kč. 
• Individuální členové s klubovou příslušností (se známkou) 600 Kč. 
• Čestní členové 0,- Kč. 
• Přidružený člen základní příspěvek 600 Kč. 
• Individuální členové bez klubové příslušnosti 600 Kč. 
• Pokud potřebuje klub registrovat člena, který je registrován za 50 Kč, v průběhu roku, 

doplatí jen částku potřebnou do plného registračního poplatku. 
• Nově registrovaní členové a kluby během roku zaplatí registrační poplatek bez 

navýšení, ale členové registrovaní již v minulosti, kteří se neregistrovali v daném 
termínu, zaplatí dvojnásobek registračního poplatku. 

• Kluby, které se neregistrují v daném termínu registrace, zaplatí dvojnásobek 
registračního poplatku. 

• Roční poplatek za registraci WRRC 800 Kč. 
 
Nové znění: 
2.1 Roční registrační poplatky ČSAR: Základní členský příspěvek 

• Kolektivní člen 2 000,- Kč. 
• Individuální člen s klubovou příslušností (bez známky) 50 Kč. 
• Individuální členové s klubovou příslušností (se známkou) 600 Kč. 
• Čestní členové 0,- Kč. 
• Přidružený člen základní příspěvek 600 Kč. 
• Individuální členové bez klubové příslušnosti 600 Kč. 
• Pokud potřebuje klub registrovat člena, který je registrován za 50 Kč, v průběhu roku, 

doplatí jen částku potřebnou do plného registračního poplatku. 
• Kluby, které se neregistrují v daném termínu registrace, zaplatí dvojnásobek 

registračního poplatku. 
• Nově registrovaní členové a kluby během roku zaplatí registrační poplatek bez 

navýšení. 
• Registrace už dříve registrovaných členů v daném roce bude navýšena o 200,- Kč. 
• Kluby, které se neregistrují v daném termínu registrace, zaplatí dvojnásobek 

registračního poplatku. 



Zápis z RO ČSAR, 24.9.2023 

• Roční poplatek za registraci WRRC 800,- Kč. 
 
Odůvodnění: 
Snaha podpořit tanečníky, kteří se uprostřed sezóny rozhodnou k návratu k závodění a 
zároveň zachovat povinnosti oddílu registrovat se včas. 
 
Hlasování per-rollam: 
Ano: 14 Ne: 0 Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
Návrh č. 3 
 
Soutěžní řád 
 
Nově doplněné body: 
4.5.1 Kategorie B – Contact Style je potvrzena sportovcům, kteří v průběhu posledních 

dvou let v této kategorii startovali a splnili požadavky této kategorie. V opačném 
případě sestupují do kategorie C – Couple Dance Show. 

 
4.6.4 Kategorie A – Free Style je potvrzena sportovcům, kteří v průběhu posledních dvou 

let v této kategorii startovali a splnili požadavky této kategorie. V opačném případě 
sestupují do kategorie B – Contact Style. 

 
Odůvodnění: 
Jiří Hais uvedl, že v ohledu na metodiku NSA, která stanoví povinnost alespoň dvojstupňových 
soutěží, resp. požaduje zajistit určitou prostupnost ve výkonosti. Proto se doporučuje zavést 
tyto dva nově doplněné body do Soutěžního řádu, které zajistí vícestupňové výkonnostní třídy 
podle požadavků NSA. 
 
Hlasování per-rollam: 
Ano: 14 Ne: 0 Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh č. 4 
 
Disciplinární řád 
 
Původní znění: 
9.2 DK je pětičlenná (předseda + 4 členové) a je jmenována Výkonným výborem ČSAR. Člen 

DK musí být členem ČSAR. Do DK nelze jmenovat více než jednoho člena ze stejného 
oddílu. Je-li člen DK současně členem oddílu proti němuž je vedeno DŘ, neúčastní se 
tohoto řízení jakožto člen DK. 

 
Nové znění: 
9.2 DK je pětičlenná (předseda + 4 členové) a je jmenována Výkonným výborem ČSAR. Člen 

DK musí být členem ČSAR. Do DK nelze jmenovat více než jednoho člena ze stejného 



Zápis z RO ČSAR, 24.9.2023 

oddílu a takového člena, který je zároveň rodinný příslušník 1. stupně člena VV ČSAR. 
Je-li člen DK současně členem oddílu proti němuž je vedeno DŘ, neúčastní se tohoto 
řízení jakožto člen DK. 

 
Odůvodnění: 
Předcházet střetu zájmů v disciplinární komisi ČSAR. 
 
Hlasování per-rollam: 
Ano: 5 Ne: 0 Zdržel se: 9 
NESCHVÁLENO 
 
Návrh č. 5. 
 
Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
7.4 Části oblečení nebo doplňky k oblečení přinesené páry na parket, nesmí být v průběhu 

sestavy odkládány nebo záměrně odhazovány a opačně. Pokrývky hlavy (více jak 25 % 
hlavy zakryté), opasky a rukavice jsou povoleny v neakrobatických kolech, v 
akrobatických kolech jsou zakázány. V akrobatických kolech jsou také zakázány všechny 
šperky a piercingy, velké díry po piercingu musí být přelepeny náplastí. Je vyžadováno 
zakrytí intimních partií. Pozn.: Doporučuje se postupovat podle manuálu Dress Code 
WRRC. 

 
Nové znění: 
7.4 Části oblečení nebo doplňky k oblečení přinesené páry na parket, nesmí být v průběhu 

sestavy odkládány nebo záměrně odhazovány a opačně. Pokrývky hlavy (čepice, 
designové doplňky max. velikost 10x10x10 cm) a paruky jsou povoleny ve všech 
kolech. Opasky a rukavice jsou povoleny v neakrobatických kolech, v akrobatických 
kolech jsou zakázány. V akrobatických kolech jsou také zakázány všechny šperky a 
piercingy, velké díry po piercingu musí být přelepeny náplastí. Je vyžadováno zakrytí 
intimních partií. Pozn.: Doporučuje se postupovat podle manuálu Dress Code WRRC. 

 
Odůvodnění: 
ČSAR se oproti WRRC snaží mít více rozvolněný dress code, proto se touto změnou snaží 
uvolnit i části dress codu (pokrývka hlavy, paruka), které byly dosud naopak více omezující, 
než jak stanoví WRRC. Dress code WRRC výše uvedenou změnu povoluje. 
 
Hlasování per-rollam: 
Ano: 11 Ne: 3 Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 

2. Předsedkyně RO předala přítomným členům informace o jejím působení a dalších 
aspektech fungování ČSAR a proběhla diskuze k dalším podnětům zaslaných členy 
RO. 

 



Zápis z RO ČSAR, 24.9.2023 

• Předsedkyně upozornila členy RO na vypsaný seminář porotců, který proběhne 
7.10.2023.  

• Členy RO dále informovala, že nemohla zanést změny do řádů (zejm. SŘ a FŘ), jak ji 
bylo uloženo Shromážděním delegátů 2.4.2023, protože ji směrnice nebyly dodány a 
nebyly uveřejněny na webu ČSAR. 

• Předsedkyně RO provedla revizi řádů ČSAR, upozornila na chyby či nedostatky v nich 
uvedené a dále doplnila řády o body schválené v rámci SD 2024, řády následně zaslala 
předsedovi ČSAR. Požádala o vložení všech aktualizovaných řádů na web ČSAR (zatím 
byl ke dni RO – 24.9.2023 vložen aktualizovaný FŘ). 

• Předsedkyně RO společně s předsedou ČSAR upozornila na nadcházející změny 
ohledně možnosti bezhotovostní platby v následující podzimní sezóně. 

• Předsedkyně RO dále upozornila na to, že současná Disciplinární Komise zvolená 
v rámci Shromáždění delegátů 2023 není v souladu s Disciplinárním řádem ČSAR. 
Mezi členy DK jsou dva zástupci stejného oddílu, což řád zakazuje v bodu 9.2. Členové 
RO dále diskutovali o nutnosti vytvořit volební řád disciplinární a revizní komise, který 
by byl buď součástí Stanov ČSAR či stál vedle jako samostatný řád vytvořený RO. 

• Členové RO dále požádali o aktualizace fotogalerie na webu ČSAR o fotky pořízené 
Martinou Paulino v předchozí sezóně.  

• Proběhla diskuze ohledně sportovně-technicko metodické komise, která byla 
zavedena v dokumentu Organizace systémových soutěží, který byl uveden na webu 
ČSAR. Diskutoval se význam této komise, co by mohla zajišťovat, jak by mohla 
fungovat a kdo by popř. mohl být jejím členem. 

• RO tak žádá VV, aby navrhl 3 potenciální členy sportovně-technicko metodické 
komise a předložil je RO ke schválení. 

 
 
 

Zápis vypracovala:  Kateřina Rohanová 


